
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Ufficio Gabinetto  
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 

N. 21 del registro delle 

Determinazioni Sindacali. 

Data 05-06-2025 

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice per l’esame delle istanze di 

iscrizione all’Albo Distrettuale degli Enti del Terzo Settore fornitori di prestazioni 

socio-assistenziali – Distretto D6. 

 

 
 
L’anno  duemilaventicinque,  il  giorno cinque del  mese  di  giugno, nella  residenza  Municipale  

 

 

IL SINDACO  
 

Visto il Verbale del Comitato dei Sindaci n. 1 del 21 febbraio 2025 con il quale è stato approvato il nuovo  
“Disciplinare per l'iscrizione all'Albo Distrettuale degli enti del terzo settore fornitori di prestazioni socio-

assistenziali” mediante la concessione di voucher a favore di anziani e minori in particolare stato di bisogno, 

di interventi educativi e di sostegno a favore di minori e famiglie in condizioni di fragilità, previsti nei Piani 
di Zona di Distretto, nei Piani di Intervento del piano nazionale di Azione e Coesione e in altro strumento di 

programmazione sia comunale che distrettuale, qualunque sia la fonte di finanziamento, per i quali si scelga 

tale forma di attuazione; 
Vista, altresì, la deliberazione della G.C. n. 54 del 10/03/2025 con la quale si è proceduto alla presa d'atto ed 

approvazione del suddetto Verbale del Comitato dei Sindaci; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.394 del 07.05.2025 con la quale è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per l’iscrizione all’Albo Distrettuale per l’accreditamento degli Enti del Terzo Settore erogatori di 
servizi e prestazioni socio-assistenziali del Distretto Socio-Sanitario D6; 

Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato fissato dall’Avviso Pubblico per il 

26 maggio 2025; 
Che ai sensi dell'art. 6 del Disciplinare approvato con il citato Verbale del Comitato dei Sindaci n. 1 del 

21/02/2025 gli Enti interessati possono presentare istanza di iscrizione all'Albo in qualsiasi momento 

dell'anno; 
Che ai sensi dell'art. 4 del predetto Disciplinare l'Albo ha validità triennale con riserva da parte del comune 

capofila di verificare annualmente la sussistenza del mantenimento dei requisiti previsti in capo ai soggetti in 

esso inseriti; 

Atteso che al fine di procedere alla valutazione delle istanze necessita nominare una Commissione 
esaminatrice secondo le modalità previste nel predetto art. 6 del Disciplinare di accreditamento; 

Precisato che non verrà corrisposto alcun compenso ai componenti anche se trattasi di dipendenti di altri 

Comuni facenti parte del Distretto D6; 
Visto l’art. 9 del D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1984; 

P.Q.S. 

D E T E R M I N A 
 

1. Per quanto espresso in premessa di nominare quali membri della Commissione esaminatrice per la 

valutazione delle istanze di iscrizione all’Albo Distrettuale e la relativa documentazione, secondo le modalità 

previste nel predetto art. 6 del Disciplinare di accreditamento, i seguenti dipendenti: 

 PRESIDENTE: Dott. Raffaele Gallo, nato il ..omissis.. – Dirigente del Comune di Ribera del III 

Settore e ad Interim del I Settore; 



 COMPONENTE: Dott.ssa Rosaria Di Giorgi, nata il ..omissis.. – Assistente Sociale e Responsabile 

dei Servizi Sociali del Comune di Ribera; 

 COMPONENTE: Dott.ssa Serafina Mirabile, nata il ..omissis.. – Assistente Sociale del Comune di 

Ribera; 

 COMPONENTE: Dott.ssa Antonina Sciortino, nata il ..omissis.. - Assistente Sociale del Comune di 

Cattolica Eraclea; 

 SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dott. Sandro Bonifacio, nato il ..omissis.. – Istruttore 

Amministrativo del Comune di Ribera. 

2. Notificare il presente provvedimento agli interessati; 

3. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune. 

 
                                                                               
                                                                     
                                                        
                                                                                                 IL SINDACO  

                                                                                     f.to  Avv. Matteo Ruvolo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

Ufficio Gabinetto del Sindaco 

 

------------------------------------  

 

Determinazione ad oggetto: Nomina Commissione esaminatrice per l’esame delle istanze di iscrizione 

all’Albo Distrettuale degli Enti del Terzo Settore fornitori di prestazioni socio-assistenziali – Distretto 

D6. 
 

==================================================================== 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
In relazione al disposto di cui all'art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
modificato dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. ì), 
della legge regionale 111 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000 
(TUEL) si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa. 
 
 
Ribera, li 05/06/2025 
 
                                                                                         
                                                                                              IL DIRIGENTE I° SETTORE 
                                                                                                 f.to   (Dott. Raffaele Gallo) 




